[image: image1.png]

A sua excelência o senhor
José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  32/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a regularização das escrituras dos terrenos do Bairro Joaquim Luiz Ferreira.
JUSTIFICATIVA

A regularização destes terrenos faz-se necessários para que as pessoas contempladas possam pleitear financiamento junto a Caixa Econômica Federal para a construção de suas residências.

É importante ressaltarmos que o Governo Federal vem investindo recursos no setor de habitação para diminuir o déficit habitacional do País, portanto devemos dar a nossa contribuição também, proporcionando condição aos nossos munícipes de realizar o sonho da casa própria.

Sala das Sessões, 16 de março de 2.007.

Vereador Cacildo Adolfo de Queiroz
- Autor -

_______________________________      _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________